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TC-020.165/2003-2
Natureza: Recurso de Reconsideração (em Tomada de Contas Es-
pecial).
Entidades: Município de Centro do Guilherme - MA
Responsável: Kleidson Pereira Evangelista (705.240.923-20)
Interessado: Kleidson Pereira Evangelista (705.240.923-20)
Advogado constituído nos autos: não há

TC-028.018/2009-2
Natureza: Tomada de Contas Especial
Entidade: Município de Matutina - MG
Responsáveis: Construtora SG Ltda. (03.066.967/0001-64); Marco
Antônio Ribeiro de Castro (525.831.636-04)
Interessado: Fundação Nacional de Saúde - MS (26.989.350/0001-
16)
Advogado constituído nos autos: não há

TC-028.683/2010-2
Natureza: Pedido de Reexame (em aposentadoria)
Órgão/Entidade: Fundação Universidade Federal do Piauí - MEC
Recorrente: Martha Solange de Siqueira Rego (200.400.913-68) Ad-
vogados constituídos nos autos: Helbert Maciel (OAB/PI 1.387) e
outros

- Relator, Ministro JOSÉ JORGE DE VASCONCELOS LIMA

TC-005.551/2012-9
Natureza: Representação
Entidade: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná (IFPR).
Responsável: Erik Miguel Chee John - Pregoeiro (CPF 053.765.529-
85)
Interessado: Teczap Comercio e Distribuição Ltda. (08.619.872/0001-
44)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-016.503/2012-0
Natureza: Aposentadoria
Entidade: Fundação Universidade de Brasília - MEC
Interessado: Valdir Filgueiras Pessoa (073.281.504-59)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-016.508/2012-2
Natureza: Aposentadoria
Entidade: Fundação Universidade de Brasília - MEC
Interessado: Adail Milei (059.973.051-04)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-016.525/2012-4
Natureza: Aposentadoria
Entidade: Fundação Universidade de Brasília - MEC
Interessado: Francisco Alves de Menconça (101.935.101-20)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-016.618/2010-6
Natureza: Tomada de Contas Especial
Órgão: Prefeitura Municipal de Chaves - PA
Responsável: Ubiratan de Almeida Barbosa (036.383.242-49)
Interessados: Ministério da Integração Nacional (vinculador); Pre-
feitura Municipal de Chaves - PA (04.888.111/0001-37)
Advogado constituído nos autos: não há.

T C - 0 1 9 . 2 2 0 / 2 0 11 - 1
Natureza: Aposentadoria
Unidade: Universidade Federal de Santa Catarina
Interessado: Carlos Roberto de Souza (342.686.009-06)
Advogado constituído nos autos: Guilherme Belém Querne (OAB/SC
12605)

TC-019.981/2010-4
Natureza: Tomada de Contas Especial
Entidade: Município de São Gonçalo/RJ.
Responsáveis: Edson Ezequiel de Matos (082.783.937-53); José Fran-
klin Pereira Bezerra (305.112.837-68); José Rômulo de Melo
( 0 11 . 4 6 7 . 3 4 7 - 0 0 ) ;
Advogado constituído nos autos: Zilmar Duarte da Costa Cardoso
(OAB/RJ n.º 135.375).

TC-025.859/2012-9
Natureza: Aposentadoria.
Entidade: Universidade Federal da Paraíba - UFPB.
Interessada: Genilda Pereira Martins (003.041.074-68)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-028.038/2009-5
Natureza: Embargos de Declaração
Entidade: Município de Corrente/PI
Recorrente: Tertuliano José Cavalcanti Lustosa (216.800.513-34)
Advogado constituído nos autos: Sebastião Luna dos Santos (OAB/PI
4.194).

TC-030.739/2012-8
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEC
Interessados: Dante Rene Lopes Santander (057.097.224-80); Isabel
Fernandes de Gois Lopes (005.901.694-91); Nathalia Caroline Lopes
Ferreira (013.119.854-84)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-031.185/2010-0
Natureza: Tomada de Contas Especial
Entidade: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
(00.000.000/0011-00); Ministério das Comunicações (vinculador)
Responsável: Tânia Maria Ferreira Coutinho (475.710.474-04)
Advogado constituído nos autos: não há

TC-033.085/2010-2
Natureza: Tomada de Contas Especial
Entidade: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - MC
Responsável: Marcello Fabrízio de Oliveira Cavalcante (034.522.584-
83)
Interessada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - MC
(70.005.000/0000-89)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-041.746/2012-0
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Escola Agrotécnica Federal de Colatina - MEC
Interessado: Jonas Broetto (138.282.137-90)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-041.826/2012-4
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Universidade Federal do Paraná - MEC
Interessadas: Jorgina Cardoso de Oliveira (728.837.409-25); Noeli de
Castro Gregório (804.565.539-91)
Advogado constituído nos autos: não há

TC-041.828/2012-7
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEC
Interessadas: Juliana Euflasino Vitorino (090.350.404-90); Suzana Vi-
torino da Silva (083.416.274-18)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-041.842/2012-0
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Universidade Federal da Paraíba - MEC
Interessados: Daniel Lucas Ferreira da Silva (013.969.854-09); Danilo
Ferreira da Silva (013.969.924-48); Eunice das Chagas Ferreira
(874.489.554-20); Jose Augusto da Silva Santos (051.649.524-08);
Laiza da Silva Cruz (067.849.084-81); Maria da Conceição Silva
(854.343.454-87); Maria das Dores Dionizio Guedes (395.894.044-
72); Thais da Silva Trajano (051.649.444-99); Vitoria Daniele da
Silva (051.649.594-10); Wanúbia da Silva Marques (051.649.484-
86)
Advogado constituído nos autos: não há

- Relator, Ministro-substituto ANDRÉ LUÍS DE CARVALHO

TC-027.757/2008-6
Natureza: Atos de Admissão
Órgão: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região - TRT/4ª Re-
gião
Interessado:Osvaldo Jurandir Nunes da Silva (CPG 441.519.850-34)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-031.772/2010-2
Natureza: Tomada de Contas Especial
Entidade: Município de Coari/AM
Responsáveis: A.I.G. Comercial Ltda. (02.532.283/0001-48); Ana
Dantas de Araujo (02.020.611/0001-27); Cosmo Pereira da Silva
(14.247.860/0001-39); F. de Assis B. Ferreira (15.778.103/0001-54);
I. V. de Alegria Comercial (05.690.735/0001-08); Leila Regina da
Silva Menezes (284.289.862-15); Manoel Adail Amaral Pinheiro
(137.996.732-53); Maria Ivone Auzier de Araújo (231.226.762-49);
Maria Pereira de Souza (405.242.212-00); Rio do Ouro Comércio de
Produtos Alimentícios e Serviços Ltda. (05.982.261/0001-78); S. de
Araújo Benergui Estivas (03.001.057/0001-01); Walter Braga Ferreira
(195.063.412-49)
Advogados constituídos nos autos: Francisco Eduardo Carrilho Cha-
ves, OAB/DF 22.322 e outros.

T C - 0 3 7 . 8 6 6 / 2 0 11 - 7
Natureza: Tomada de Contas Especial
Entidade: Município de Floresta Azul/BA
Responsáveis: Carlos Amilton de Oliveira Santos (017.291.285-72); e
Raimundo Sálvio (005.065.165-04)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-041.815/2012-2
Natureza: Pensão Civil
Órgão: Tribunal Regional do Trabalho 6ª Região - TRT/6ª Região
Interessados: Adriano Romero Silva Campelo (CPF 061.439.764-22);
Berenice Siqueira Campos Silva (CPF 950.081.364-53)
Advogado constituído nos autos: não há.

TC-046.094/2012-1
Natureza: Representação
Órgão: Tribunal Superior do Trabalho - TST
Interessado: Microsens Ltda. (CNPJ 78.126.950/0003-16)
Advogado constituído nos autos: não há.

Secretaria das Sessões, 24 de janeiro de 2013.
ELENIR TEODORO GONÇALVES DOS SANTOS

Subsecretária da 2ª Câmara

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 44, DE 24 DE JANEIRO DE 2013

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no § 6º do art. 39 da Constituição Federal, nas Resoluções nºs 498 e 499, de 8 de janeiro
de 2013, do Supremo Tribunal Federal e no art. 6º da Resolução nº 14/2006 do Conselho Nacional de Justiça, resolve:

Tornar públicos, conforme Anexos I a V, os valores das gratificações eleitorais de membros da Magistratura e do Ministério Público, das remunerações dos cargos efetivos, dos valores dos cargos em comissão
e das funções comissionadas dos servidores da Justiça Eleitoral.

MINISTRA CÁRMEN LÚCIA

ANEXO I

GRATIFICAÇÕES ELEITORAIS
(Lei nº 8.350/1991, Lei nº 11.143/2005 e Lei nº 12.771/2012)

Gratificação de Presença (JETON) Por Sessão (R$)
Membros do TSE e Procurador-Geral Eleitoral 841,78

Membros do TRE e Procurador Regional Eleitoral 759,71

Gratificação Mensal (R$)
Juiz Eleitoral e Promotor Eleitoral 3.849,17

Poder Judiciário
.
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ANEXO II

TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS EFETIVOS
(Lei nº 11.416/2006 com alteração dada pela Lei nº 12.774/2012)

C a rg o Classe Padrão Ve n c i m e n t o Vi g ê n c i a
De 1º/1 a 31/12/2013 De 1º/1 a 31/12/2014 A partir de 1º/1/2015
GAJ (62%) Remuneração GAJ (75,2%) Remuneração GAJ (90%) Remuneração

Analista
Judiciário

C 13 6.957,41 4.313,59 11 . 2 7 1 , 0 0 5.231,97 12.189,38 6.261,67 13.219,08

12 6.754,77 4.187,96 10.942,73 5.079,59 11 . 8 3 4 , 3 6 6.079,29 12.834,06
11 6.558,03 4.065,98 10.624,01 4.931,64 11 . 4 8 9 , 6 7 5.902,23 12.460,26

B 10 6.367,02 3.947,55 10.314,57 4.788,00 11 . 1 5 5 , 0 2 5.730,32 12.097,34
9 6.181,57 3.832,57 10.014,14 4.648,54 1 0 . 8 3 0 , 11 5.563,41 11 . 7 4 4 , 9 8
8 5.848,22 3.625,90 9.474,12 4.397,86 10.246,08 5.263,40 11 . 111 , 6 2
7 5.677,88 3.520,29 9.198,17 4.269,77 9.947,65 5 . 11 0 , 0 9 10.787,97
6 5.512,51 3.417,76 8.930,27 4.145,41 9.657,92 4.961,26 10.473,77

A 5 5.351,95 3.318,21 8.670,16 4.024,67 9.376,62 4.816,76 10.168,71
4 5.196,07 3.221,56 8.417,63 3.907,44 9.103,51 4.676,46 9.872,53
3 4.915,86 3.047,83 7.963,69 3.696,73 8.612,59 4.424,27 9.340,13
2 4.772,68 2.959,06 7.731,74 3.589,06 8.361,74 4.295,41 9.068,09
1 4.633,67 2.872,88 7.506,55 3.484,52 8 . 11 8 , 1 9 4.170,30 8.803,97

Técnico
Judiciário

C 13 4.240,47 2.629,09 6.869,56 3.188,83 7.429,30 3.816,42 8.056,89

12 4 . 11 6 , 9 6 2.552,52 6.669,48 3.095,95 7.212,91 3.705,26 7.822,22
11 3.997,05 2.478,17 6.475,22 3.005,78 7.002,83 3.597,35 7.594,40

B 10 3.880,63 2.405,99 6.286,62 2.918,23 6.798,86 3.492,57 7.373,20
9 3.767,60 2.335,91 6.103,51 2.833,24 6.600,84 3.390,84 7.158,44
8 3.564,43 2.209,95 5.774,38 2.680,45 6.244,88 3.207,99 6.772,42
7 3.460,61 2.145,58 5.606,19 2.602,38 6.062,99 3 . 11 4 , 5 5 6.575,16
6 3.359,82 2.083,09 5.442,91 2.526,58 5.886,40 3.023,84 6.383,66

A 5 3.261,96 2.022,42 5.284,38 2.452,99 5.714,95 2.935,76 6.197,72
4 3.166,95 1.963,51 5.130,46 2.381,55 5.548,50 2.850,26 6.017,21
3 2.996,17 1.857,63 4.853,80 2.253,12 5.249,29 2.696,55 5.692,72
2 2.908,90 1.803,52 4.712,42 2.187,49 5.096,39 2.618,01 5.526,91
1 2.824,17 1.750,99 4.575,16 2.123,78 4.947,95 2.541,75 5.365,92

GAJ: Gratificação Judiciária

ANEXO III

TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS EFETIVOS
(Especialidade Segurança - Lei nº 11.416/2006 com alteração dada pela Lei nº 12.774/2012)

C a rg o Classe Padrão Ve n c i m e n t o GAS Vi g ê n c i a
De 1º/1 a 31/12/2013 De 1º/1 a 31/12/2014 A partir de 1º/1/2015
GAJ (62%) Remuneração GAJ (75,2%) Remuneração GAJ (90%) Remuneração

Analista Judi-
ciário

C 13 6.957,41 2.435,09 4.313,59 13.706,09 5.231,97 14.624,47 6.261,67 15.654,17

12 6.754,77 2.364,17 4.187,96 13.306,90 5.079,59 14.198,53 6.079,29 15.198,23
11 6.558,03 2.295,31 4.065,98 12.919,32 4.931,64 13.784,98 5.902,23 14.755,57

B 10 6.367,02 2.228,46 3.947,55 12.543,03 4.788,00 13.383,48 5.730,32 14.325,80
9 6.181,57 2.163,55 3.832,57 12.177,69 4.648,54 12.993,66 5.563,41 13.908,53
8 5.848,22 2.046,88 3.625,90 11 . 5 2 1 , 0 0 4.397,86 12.292,96 5.263,40 13.158,50
7 5.677,88 1.987,26 3.520,29 11 . 1 8 5 , 4 3 4.269,77 11 . 9 3 4 , 9 1 5 . 11 0 , 0 9 12.775,23
6 5.512,51 1.929,38 3.417,76 10.859,65 4.145,41 11 . 5 8 7 , 3 0 4.961,26 12.403,15

A 5 5.351,95 1.873,18 3.318,21 10.543,34 4.024,67 11 . 2 4 9 , 8 0 4.816,76 12.041,89
4 5.196,07 1.818,62 3.221,56 10.236,25 3.907,44 10.922,13 4.676,46 11 . 6 9 1 , 1 5
3 4.915,86 1.720,55 3.047,83 9.684,24 3.696,73 10.333,14 4.424,27 11 . 0 6 0 , 6 8
2 4.772,68 1.670,44 2.959,06 9.402,18 3.589,06 10.032,18 4.295,41 10.738,53
1 4.633,67 1.621,78 2.872,88 9.128,33 3.484,52 9.739,97 4.170,30 10.425,75

Técnico Judi-
ciário

C 13 4.240,47 1.484,16 2.629,09 8.353,72 3.188,83 8.913,46 3.816,42 9.541,05

12 4 . 11 6 , 9 6 1.440,94 2.552,52 8 . 11 0 , 4 2 3.095,95 8.653,85 3.705,26 9.263,16
11 3.997,05 1.398,97 2.478,17 7.874,19 3.005,78 8.401,80 3.597,35 8.993,37

B 10 3.880,63 1.358,22 2.405,99 7.644,84 2.918,23 8.157,08 3.492,57 8.731,42
9 3.767,60 1.318,66 2.335,91 7.422,17 2.833,24 7.919,50 3.390,84 8.477,10
8 3.564,43 1.247,55 2.209,95 7.021,93 2.680,45 7.492,43 3.207,99 8.019,97
7 3.460,61 1 . 2 11 , 2 1 2.145,58 6.817,40 2.602,38 7.274,20 3 . 11 4 , 5 5 7.786,37
6 3.359,82 1.175,94 2.083,09 6.618,85 2.526,58 7.062,34 3.023,84 7.559,60

A 5 3.261,96 1.141,69 2.022,42 6.426,07 2.452,99 6.856,64 2.935,76 7.339,41
4 3.166,95 1.108,43 1.963,51 6.238,89 2.381,55 6.656,93 2.850,26 7.125,64
3 2.996,17 1.048,66 1.857,63 5.902,46 2.253,12 6.297,95 2.696,55 6.741,38
2 2.908,90 1.018,12 1.803,52 5.730,54 2.187,49 6 . 11 4 , 5 1 2.618,01 6.545,03
1 2.824,17 988,46 1.750,99 5.563,62 2.123,78 5.936,41 2.541,75 6.354,38

GAJ: Gratificação Judiciária
GAS: Gratificação de Atividade de Segurança

ANEXO IV

CARGO EM COMISSÃO INTEGRAL E OPÇÃO
(Lei nº 11.416/2006 com alteração dada pela Lei nº 12.774/2012)

CARGO EM COMISSÃO INTEGRAL OPÇÃO
CJ-4 11 . 6 8 6 , 7 6 7.596,39
CJ-3 10.352,52 6.729,14
CJ-2 9.106,74 5.919,38
CJ-1 7.945,86 5.164,81

ANEXO V

FUNÇÕES COMISSIONADAS
(Lei nº 11.416/2006 com alteração dada pela Lei nº 12.774/2012)

FUNÇÕES COMISSIONADAS
FC-6 3.072,36
FC-5 2.232,38
FC-4 1.939,89
FC-3 1.379,07
FC-2 1.185,05
FC-1 1.019,17
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